
Чаваш Республики 
Елчёк муниципалла 

округе

Елчёк муниципалла 
окру ген 

администрацийё 
ЙЫШАНУ

Администрация 
Яльчикского муниципального 

округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

Елчёк яле село Яльчики

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 
территории Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2009 № 381 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
приказа Министерства экономического развития, промышленности и торговли 
Чувашской Республики от 16.11.2010 № 184 «О Порядке разработки и утверждения 
органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики, администрация Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской 
Республики.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Яльчикского 
района Чувашской Республики от 17.12.2019 № 759 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Яльчикского района 
Чувашской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел 
экономики, имущественных, земельных отношений и инвестиционной деятельности 
администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики».

Л.В. Левый



Утверждена
постановлением администрации 

Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики

от Q-f.OQ

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории Яльчикского муниципального округа Чувашской

Республики

№
п/п

Место размещения 
и адрес

Тип торгового 
объекта, 

используемого
ДЛЯ

осуществления
торговой

деятельности

Площадь 
земельного 

участка, 
торгового 
объекта 
(здания, 

строения, 
сооружения) 
или его части

Форма 
собственности 

земельного участка, 
торгового объекта 
(здания, строения, 

сооружения) или его 
части

Срок 
осуществления 

торговой 
деятельности 

в месте 
размещения 

нестационарных 
торговых 
объектов

Специализация
торгового

объекта
(ассортимент
реализуемого

товара)

1 2 3 4 5 6 7

1
с. Яльчики, ул. Советская, 
кадастровый номер: 
21:25:180309:107

Торговый киоск 36 кв. м.
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Продукты, куры-гриль

2
с. Яльчики, ул. Привокзальная, 
кадастровый номер: 
21:25:180307:133

Торговый киоск 20 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Семена

3

с. Яльчики, ул. Привокзальная, 
кадастровый номер: 
21:25:180307:135 
21:25:180307:136

Торговый киоск 40 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Мясная продукция

4 с. Яльчики, ул. Привокзальная, 
кадастровый номер: Торговый киоск 31 кв. м Неразграниченная

государственная Круглогодично Продовольственные
товары



21:25:180307:142 собственность

5
с. Яльчики, ул. Привокзальная, 
кадастровый номер: 
21:25:180307:141

Торговый киоск 30 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Продовольственные
товары

6
с. Яльчики, ул. Привокзальная, 
кадастровый номер: 
21:25:180307:146

Торговый киоск 30 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Продовольственные
товары

7
с. Яльчики, ул. Привокзальная, 
кадастровый номер: 
21:25:180307:143

Торговый киоск 30 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Продовольственные
товары

8

с. Яльчики, ул. Привокзальная, 
кадастровый номер: 
21:25:180307:144 
21:25:180307:145

Торговый киоск 68 кв. м
Неразграниченная
государственная
собственность

Круглогодично Парикмахерская «Твой 
парикмахер»


